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41. møde.  

Onsdag den 30. januar Id. 14. 

Formanden: Island har lidt et smerteligt 
tab ved præsident Sveinn Bj örnssons død 
den 25. januar. Rigsdagens formænd har 
overfor Altinget givet udtryk for den danske 
rigsdags deltagelse, og vi har på vort, tele- 
gram modtaget følgende telegrafiske svar: 
홢Varmeste tak for rigsdagens deltagelse i 

vor sorg. 
Altingets præsident 

Palmason." 
Den afdøde præsident fik ved sin uddan- 

nelse og sit ægteskab allerede tidligt nær- 
mere tilknytning til Danmark, en kontakt, 
der yderligere fæstnedes under hans senere 
varetagelse af hvervet som Islands gesandt 
i København. Præsident Sveinn Björnsson 
har ved hele sin offentlige virksomhed 홢 her 
som naturligvis ikke mindst i sit hjemland 
efterladt erindringen om en evnerig og frem- 
trædende statsmand, hvis minde vil blive 
bevaret. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens mindeord.) 

I skrivelse af 23. d. m. meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt her i tinget .at fremsætte: 

Forslag til lov om bemyndigelse til f01'eta.- 
gelse af visse ekspropriationer m. v. 

I skrivelse af 24. d. m. meddeler mini- 
steren forhandel, industri og søfart, at han. 
ønsker skriftligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om indskrænkning i adgan- 
gen til at anvende pap og andre e'ì'statnings,: 
materialer i skotøj. 

I skrivelse af 26. d. tn. meddeler inden- 
rigs- og boligministeren, at han ønsker 
skriftligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse og 
forslag til lov om erhvervelse eller bevarelse 

af indfødsret uanset bestemmelserne i lov nr. 
379 af 12. juli - 1946 im. v. 

I skrivelser af 28. d. m. meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at han 
her i tinget ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om sømandsuddannelse 
og skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om forlængelse af lov 'J1/l'.. 
342 af 19. december 1935 om statens material- , 
prøveråd. 

I skrivelse af 24. d. m. meddeler folke- 
tingets formand, at folketinget har vedtaget: 

Forslag til rigsdagsbeslutning angående 
Danmarks tiltrædelse af den af De Forenede 
Nationers plenarforsamling den 28. april 
1949 vedtagne reviderede generalakt an- 
gående fredelig bilæggelse af mellemfolke- 
lige tvistigheder., 

Med skrivelse af gårs dato oversender 
, folketingets formand: 

Forslag, til lov o M forældelse uf ydelser i  
henhold til eengangsskatteloven, 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer er omdelt. 

I skrivelse af 23. d. m. meddeler finans- 
ministeren, at han i folketinget har fremsat: 

Forslag til lov om anvendelse af mod- 
værdien af de i henhold til Det europæiske 
Genopbygningsprogram modtagne gaveydel- 
ser og 

forslag til lov om forældelse af ydelser i 
henhold til eengangsskatteloven. 

I skrivelse af 23. d. m. meddeler ministeren 
for handel, industri og søfart, at han i folke- 
tinget har fremsat: : 

Forslag til lov om udlån til visse industri- 
virksomheder og 
. forslag til lov om udlån til visse rederi- 
virksomheder. 

I skrivelse af 23. d. m. meddeler land- 
brugsministeren, at han i folketinget har 
fremsat: 

Forslag til lov om udlån til mejerier, slag- 
terier og lignende til landbruget knyttede 
erhvervsvirksomheder. 

I skrivelse af 23. d. m. meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han i folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til lov om udlån til elektricitets- 
værker, , telefonselskab er, købstadkommu- 
nale havne samt til Kjøbenhavns Frillavns- 
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